
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 97.140                                                                                                                                    Květen
2007
Dřevěný nábytek - Technické požadavky

ČSN 91 0001

 

Furniture - Technical requirements

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN 91 0001 z 1988-04-11.

 

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2007
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

77891

Strana 2

Obsah

Strana

Úvod
..................................................................................................................................................................
................................. 5

1          Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.. 5



2         
Definice
..................................................................................................................................................................
............... 5

3         
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
......... 5

4         
Provedení
..................................................................................................................................................................
............ 5

5         
Materiál
..................................................................................................................................................................
................ 6

6          Povrch
výrobků
..................................................................................................................................................................
... 7

7         
Konstrukce
..................................................................................................................................................................
......... 7

8         
Rozměry
..................................................................................................................................................................
.............. 9

9          Montáž v
interiéru
...............................................................................................................................................................
10

10        Skladování a
přeprava
...................................................................................................................................................... 10

Bibliografie
..................................................................................................................................................................
.................... 11

Strana 3



Předmluva

Souvisící ČSN

ČSN 91 0000 Nábytek - Názvosloví

ČSN 91 0100 Nábytek - Bezpečnostní požadavky

ČSN 91 0102 Nábytek - Povrchová úprava dřevěného nábytku - Technické požadavky

ČSN 91 0015 Nábytek. Čalouněný nábytek. Základní ustanovení

ČSN 91 1001 Nábytek. Postele. Technické požadavky

ČSN EN 1725 (91 0230) Nábytek bytový - Postele a matrace - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody

ČSN EN 747-1 (91 0603) Nábytek - Patrové postele do interiérů - Část 1: Bezpečnostní požadavky

ČSN EN 1129-1 (91 0605) Nábytek - Sklápěcí postele - Bezpečnostní požadavky a zkoušení - Část 1:
Bezpečnostní požadavky

ČSN EN 13453-1 (91 1030) Nábytek - Patrové a vysoké postele pro jiné než domácí použití - Část 1:
Požadavky na bezpečnost, pevnost a trvanlivost

ČSN EN 716-1 (91 0606) Nábytek - Dětské postýlky a skládací postýlky pro bytové použití - Část 1:
Bezpečnostní požadavky

ČSN EN 12227-1 (91 0607) Dětské ohrádky pro domácí použití - Část 1: Bezpečnostní požadavky

ČSN EN 1130-1 (91 1020) Nábytek - Koše a kolébky pro bytové použití - Část 1: Bezpečnostní požadavky

ČSN P ENV 12520 (91 0602) Bytový nábytek - Sedací nábytek - Mechanické a konstrukční požadavky

ČSN P ENV 12521 (91 0802) Bytový nábytek - Stoly - Mechanické a konstrukční požadavky

ČSN 91 0601 Nábytek. ®idle a pracovní sedadla. Technické požadavky

ČSN EN 1022 (91 0234) Nábytek bytový - Sedací nábytek - Hodnocení stability

ČSN EN 1728 (91 0235) Nábytek bytový - Sedací nábytek - Zkušební metody pro stanovení pevnosti a
trvanlivosti

ČSN EN 14749 (91 0240) Bytový a kuchyňský úložný nábytek a pracovní desky - Bezpečnostní
požadavky a metody zkoušení

ČSN 91 0402 Nábytek. Kuchyňský nábytek úložný. Technické požadavky

ČSN EN 1116 (91 0115) Kuchyňský nábytek - Koordinované rozměry kuchyňského nábytku a vybavení

ČSN EN 581-1 (91 3010) Venkovní nábytek - Sedačky a stoly pro kempování, domácí a další použití -
Část 1: Základní bezpečnostní požadavky

ČSN EN 581-2 (91 3010) Venkovní nábytek - Sedací a stolový nábytek pro kempinkové použití, pro použití
v domácnostech i veřejných jednacích prostorách - Část 2: Mechanické bezpečnostní požadavky a



zkušební metody sedacího nábytku

ČSN EN 581-3 (91 3010) Venkovní nábytek - Sedací a stolový nábytek pro kempinkové použití, pro použití
v domácnostech i veřejných jednacích prostorách - Část 3: Mechanické bezpečnostní požadavky a
zkušební metody stolového nábytku

ČSN EN 14073-2 (91 1115) Kancelářský nábytek - Úložný nábytek - Část 2: Bezpečnostní požadavky

ČSN EN 1335-2 (91 1101) Kancelářský nábytek - Kancelářské židle pracovní - Část 2: Bezpečnostní
požadavky

ČSN EN 527-2 (91 1105) Kancelářský nábytek - Pracovní stoly a desky - Část 2: Mechanické
bezpečnostní požadavky

ČSN EN 13150 (91 0924) Pracovní stoly pro laboratoře - Rozměry, bezpečnostní požadavky a zkušební
metody

ČSN EN 1729-2 (91 1710) Nábytek - ®idle a stoly pro vzdělávací instituce - Část 2: Bezpečnostní
požadavky a metody zkoušení

Strana 4

ČSN 91 0401 Nábytek. Skříňový nábytek. Technické požadavky

ČSN 01 3610 Výkresy ve dřevozpracujícím průmyslu

ČSN EN 1991-1-1 (73 0035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy,
vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb

ČSN 33 2000-7-713 Elektrická instalace budov - Část 7: Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních objektech -
oddíl 713: Nábytek

Upozornění

V normě jsou uvedeny pouze některé technické požadavky, jejichž nedodržení výrazně snižuje užitné
parametry a bezpečnost nábytku.

Souvisící právní předpisy

Zákon č. 22/1997 Sb., (226/2003 Sb.) o technických požadavcích na výrobky - NV č. 181/2001 Sb.

Zákon č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků - § 1, § 3, § 4, § 5

Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele - § 8, § 9, § 10, § 11

Zákon č. 59/1998 Sb., (209/2000 Sb.) o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku - § 1, § 4

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník - § 411, § 420, § 436

Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník - § 616, § 617, § 620, § 622, § 648

Zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákoník § 121 - poškozování spotřebitele



Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví

Zákon č. 309/1991 Sb., o ochraně ovzduší před znečiš»ujícími látkami

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech

Zákon č. 477/2001 Sb., o obalech, vyhláška č. 641/2004 Sb.

Zákon č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích

Vyhláška č. 6/2003 podle § 108 zákona č. 258/2000 Sb., kterou se stanoví hygienické limity
chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých
staveb

Směrnice č. 12 - 2006 Národního programu označování ekologicky šetrných výrobků dle vládního
usnesení č. 159 ze dne 7. dubna 1993

ISO/IEC POKYN 50 Bezpečnostní aspekty - Směrnice pro bezpečnost dětí

ISO/IEC Pokyn 71 Směrnice pro tvůrce norem se zaměřením na potřeby starších osob a osob invalidních

Vypracování normy

Zpracovatel: Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně IČ 62156489; Ústav nábytku,
designu a bydlení; Doc. Ing. Dr. Petr Brunecký a kolektiv pracovníků: Doc. Ing. Tesařová, PhD., Ing.
Vilibald Matýsek, Ing. Zdeněk Muzikář, PhD., Ing. Arnošt Trávník, Ing. Zdeněk Holouš, Ing. Josef Hlavatý,
Ing. Josef Pacovský, Ing. Jan Pláteník, Ing. Milan Vrbík, Ing. Karel Krontorád, Ing. Eliška Máchová, Pavel
Hamřík

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Jan Dvořák

Strana 5

Úvod

Do okruhu uživatelů této normy patří výrobci nábytku a jeho součásti1) a subjekty nebo instituce
spolupracující s nábytkářským průmyslem. Norma je určena zejména pro výrobce nábytku, obchod,
kvalitáře, ČOI, soudní znalce, zákazníky, architekty, zkušebnictví, právní účely a odbornou
pedagogiku.

1 Předmět normy

Předmětem normy jsou technické požadavky na dřevěný nábytek, které určují užitné a bezpečnostní
parametry výrobku. Dřevěným nábytkem se rozumí výrobky u nichž je 90 % celkové hmotnosti ze
dřeva nebo materiálů na bázi dřeva, do této váhy není započítáno sklo a komponenty vybavení
výrobku.

-- Vynechaný text --


